
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio XV- Ambito territoriale per la provincia di Palermo 

Via S. Lorenzo Colli 312/G  90146 Palermo 
Tel. 091 6723011 Fax: 091 516056 – 091 525668 

usp.pa@istruzione.it            usppa@postacert.istruzione.it 
www.pa.usr.sicilia.it 

 
Prot.  n.  2998        Palermo, 10/07/2013 
Rep. I ATA 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la nota del Ministero dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca Dipartimento per l’Istruzione, 

Direzione generale del personale scolastico -Ufficio III, prot. n. 2932 del 22/03/2013 contenente 
chiarimenti sulle supplenze personale ATA; 

VISTO il decreto dirigenziale prot. n. 1559 del 08/04/2013, con il quale veniva riconosciuta la validità del 
servizio ai soli fini giuridici al personale ATA incluso nelle graduatorie provinciali permanenti per 
l’a.s. 2012/2013 nel profilo di assistente amministrativo o assistente tecnico,  che si trovava in 
posizione utile per il conferimento di supplenza annuale o temporanea e che, pertanto, avrebbe 
avuto diritto alla nomina su posti vacanti e/o disponibili per l’intero anno scolastico 2012/2013, 
attualmente ricoperti, invece, da personale nominato dalle graduatorie di istituto con contratti  
fino all’avente diritto ex art. 40 legge 449/97, giusta citata nota MIUR prot. n. 6340/bis del 
30/08/2012; 

CONSIDERATO che tale riconoscimento veniva attribuito solo nel profilo di assistente amministrativo o 
tecnico; 

VISTA la successiva nota MIUR prot. n. 5954 del 17/06/2013; 
 

DISPONE 
 
il riconoscimento del servizio ai soli fini giuridici, anche in eventuale altro profilo, al personale ATA incluso 
nelle graduatorie provinciali permanenti per l’a.s. 2012/2013,  che si trovava in posizione utile per il 
conferimento di supplenza annuale e/o temporanea, nel profilo di assistente amministrativo o assistente 
tecnico. 
Il suddetto personale, beneficiario di tale riconoscimento giuridico, è quello già individuato nel precedente 
decreto prot. n. 1559 del 08/04/2013. 
        

               IL DIRIGENTE 
                   ROSARIO LEONE 
 
 Alle OO.SS. della Scuola - LORO  SEDI 
 All’Albo dell’Ufficio -  S E D E  


